



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 11 października 2013 r.

Pan
Zygmunt Gutowski
Prezes Fundacji
Polska-Europa-Polonia

Czcigodny
Ks. prof. nadzw. dr hab. dr h.c. Andrzej Kryński
Prorektor ds. Międzynarodowych
Akademii Polonijnej w Częstochowie,
Prezes Światowego Stowarzyszenia
Dziedzictwa Kulturowego Polonii

Pan
Prof. zw. Zbigniew Piasek,
Sekretarz Generalny
Światowego Stowarzyszenia
Dziedzictwa Kulturowego Polonii

Czcigodny Księżu Rektorze, Szanowni Panowie,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na VIII Międzynarodowy Kongres Polonii połączony z VIII Polonijnym Festiwałem Multimedialnym „Polskie Ojczyzny 2013”. Wyrażam wielkie zadowolenie, że mogłem zostać członkiem Komitetu honorowego tych ważnych i bardzo ciekawych wydarzeń.

Polską to kraj boleśnie doświadczony przez historię. Trzy rozbiory, liczne powstania, II wojna światowa, stan wojenny – to tylko niektóre wydarzenia, jakie zaważyły na losach naszego kraju i narodu. Spowodowały one, że wielu Polaków zmuszonych było wyjechać za granicę lub też decydowało się na wyjazd dobrowolnie, by uciec przed wojną, represjami lub komunizmem. Dziś, w dobie globalizmu, otwartych granic krajów Unii Europejskiej, powszechnej znajomości języków obcych oraz wynikających z tego wielkich możliwości dla zdolnych i mobilnych ludzi, spory odsetek Polaków wyjeżdża z kraju i rozpoczyna całkiem nowe życie za granicą. Niezwykle ważne są jednak wszelkie działania mające na celu integrowanie środowisk polonijnych, tak, by nasi rodacy na obczyźnie wciąż czuli więź ze swoją ojczyzną i narodem oraz nie zapominali o polskim dziedzictwie kulturowym.

Organizowany przez Państwa cyklicznie Kongres i towarzyszący mu Festiwal należą do takich właśnie istotnych i cennych przedsięwzięć, które nie tylko służą dialogowi międzykulturowemu i scalaniu środowisk polonijnych z całego świata, lecz także prezentują i podkreślają ich dokonania oraz znaczącą rolę Polaków w wielu nowych ojczyznach. Warto zaznaczyć, że motywem przewodnim tegorocznego spotkania jest refleksja o Polonii australijskiej i jej najznamienitszym reprezentancie – Pawle Edmundzie Strzeleckim.

Gratuluje Państwu zorganizowania VIII Kongresu Polonii oraz VIII Polonijnego Festiwalu Multimedialnego „Polskie Ojczyzny 2013”. Wierzę, że będą one niezwykle udane i staną się inspiracją do podejmowania nowych działań na rzecz integracji Polaków żyjących na obczyźnie oraz pielęgnowania i promowania polskości poza granicami naszego kraju. Pozdrawiam wszystkich uczestników Kongresu oraz Festiwalu i życzę owocnych obrad i wielu miłych wrażeń.

Z wyrazami szacunku